CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO N° 42/2025

Encaminhamento: o Grupo ENERGISA.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Helber Henrique de Araújo.

 Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno
desta Câmara, que seja a presente propositura encaminhada ao Grupo Energisa, solicitando
gentilmente que proceda a estudos necessários, visando a substituição de um poste que está
quebrado, no Bairro da Cachoeirinha III, neste Município, em frente ao tanque dos Gomes.

JUSTIFICATIVA

                                  A providência requerida se faz necessária, em virtude das inúmeras
reclamações dos nossos munícipes, pois o Poste no local mencionado está quebrado podendo
cair a qualquer momento e causar transtornos à população, conforme foto anexa.

                                              Sendo assim, solicito desse Conceituado Grupo Energisa que ana-
lise a presente propositura, para que o Poste mencionado possa ser substituído na localidade.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador